
                                             Zarządzenie  Nr 23/12

                                           Burmistrza Miasta i Gminy Ryn

                                           z dnia 15 marca 2012 r.

w sprawie zaciągnięcia  kredytu długoterminowego  na pokrycie planowanego deficytu 

budżetu.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 z 2009 r., poz. 1240 ze zm.), § 11 ust. 1 pkt 2 Uchwały 

Rady Miejskiej nr XVI/149/11 z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Ryn na 2012 r. Burmistrz Miasta i Gminy Ryn  zarządza co następuje:

§ 1

Zaciąga się kredyt długoterminowy w wysokości  3 438 000,00 zł. (słownie: Trzy miliony 

czterysta trzydzieści osiem tysięcy złotych) na pokrycie planowanego deficytu budżetu, na 

realizację  zadań inwestycyjnych  pn:

1. „ Budowa wodociągu i kanalizacji w obrębie w miejscowości Ryn, Krzyżany, 

Słabowo, Wejdyki – 1 938 000,00 zł.

2.  „Budowa ekologicznych mini przystani żeglarskich wraz z systemami odbioru i 

segregacji odpadów na wybranych obszarach regionu warmińsko-mazurskiego - 

Gmina Ryn"- 1 500 000,00 zł.

                                                                     § 2

Kwota kredytu zostanie zaciągnięta  do 31 grudnia  2012 r. 

– w wysokości  3 438 000,00 zł.

§ 3

Okres spłaty ustala się na  siedem lat, w tym okres karencji ustala się do 31 grudnia 2012 r. 

Spłata kredytu odbywać się będzie w okresach miesięcznych.  

§4

Źródłem pokrycia rat kredytów wraz z  odsetkami będą dochody własne budżetu gminy na 

lata 2013-2019.

§ 5



Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową.

§ 6

Szczegółowe  warunki  udzielenia  oraz  spłaty  kredytu  określać  będzie  umowa  zawarta  z 

Bankiem  wyłonionym w zamówieniu publicznym . 

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób  zwyczajowo 

przyjęty.

                                                                    

Burmistrz  Miasta i Gminy Ryn

Józef  Karpiński

                                                            



                                                          Uzasadnienie

Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

jednostki samorządu terytorialnego mogą  zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery 

wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów .

W budżecie gminy przyjętym Uchwałą Nr XVI/149/11 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 

grudnia  2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ryn na 2012 r, występuje deficyt  na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu w  wysokości 2 809 507,68zł, który zostanie 

pokryty przychodami  pochodzącymi z kredytów.

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn realizując zadania inwestycyjne Zarządzeniem Nr 23/12 z 

dnia 15 marca 2012 r. skorzystał  z upoważnienia  § 11 ust. 1 pkt 2 Uchwały Rady Miejskiej 

w Rynie Nr XVI/149/11 z dnia 30 grudnia 2011 r.  w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ryn 

na 2012 r, zaciąga kredyt długoterminowy w wysokości 3 438 000,00 zł. z przeznaczeniem   

 na realizację zadania inwestycyjnego pn.: 

1.  „ Budowa wodociągu i kanalizacji w obrębie w miejscowości Ryn, Krzyżany, 

Słabowo, Wejdyki – 1 938 000,00 zł.

2.  „Budowa ekologicznych mini przystani żeglarskich wraz z systemami odbioru i 

segregacji odpadów na wybranych obszarach regionu warmińsko-mazurskiego - 

Gmina Ryn"- 1 500 000,00 zł.

Źródłem pokrycia rat kredytów wraz z  odsetkami będą dochody własne budżetu gminy na 

lata 2013-2019.

Burmistrz  Miasta i Gminy Ryn

    
                                                                                              Józef  Karpiński


